Quia eciam infra tempus predictum solvistis in precio quatuor cubarum 
si ve barrilarum vini ... mille nonaginta sex solidos et undecim denarios 
barchinonenses; item in apparatu armigero quem fieri mandamus pro ludo 
tabule rotund e construhendo... duc entos trigin ta septem solid os et oc to 
denarios iaccenses; ítem Bissacho iudeo, fisico Barbarie, ... quinquaginta 
solidos iaccenses; item in precio vestium quas dari mandamus nobili 
Gombaldo de Entença quadrigentos viginti quatuor solidos iaccenses; 
item Petro de Cestollano quondam ... quingentos triginta solidos iaccenses: 
propterea quantitates predictas in compoto nostro recipimus ... 

In quorum testimonium presentes sigillo nostro concessiones sigillamus. 
Datum Calataiubbi, pridie idus februarii anno Domini .m.ccc.iiii.0 

Bernardus de Aversone, mandato regis. 

ACA,294,224 

Citado en MARTí, núm. 8 5. 

8 

Barcelona, 6 abril 1305 

Jaime II 1·uega a Arnan de Vilanova que venga cu.anto antes pm·a 
citidm· de su 1·eal salnd. El pa1·1·afo 1·eferente a E1·mengol Blasi dice asi: 

... Igitur tam ex hiis, quam eciam quia vos pro cura et conservacione 
salutis nostre sentimus necessarium et utilem expectamus, cum dilectus 
phisicus et familiaris noster Ermengaudus Blasini quoad presens dicit se 
nolle absque vobis procedere ad ea que condiciones et motlos dicte cure et 
conservacionis nostre salutis possunt respicere et servara, propterea pro
videnciam vestram èx corde precamur ... quatenus ... presentiam nostram 
velitis appetere ... 

ACA, 235, 206. 

Pu-blicado por entero en FrnKE, II, pp. 872-3, núm. 5 50, donde equi
vocadamente se lee Blasii por Blasini. Es el documento núm 85 del P. 
MARTi, q u ien da la signatura errónea, reg. 32 5, f. 206. 
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9 

Barcelona, 17 septiembre 1305 

Jaime II, en atención a los mitchos se1'Vicios p1·estados por Ermengol 
a él y a la reina doña Blanca tanta pa1·a 1·ecob1·a1· como pm·a conse1·vm· 
su salud, le atorga una 1·enta anual de mil sueldos barceloneses sob1·e 
los censos 1·eales de Gerona, que dete1·minara el bayle de dicha ciitdad, 
1·ese1·vandose empe1·0 el 1·ey el dominio, el laudemio y la fadiga de aque
llos bienes. 

Noverint universi quod nos Iacobus etc., considerantes quod illos re
galis munificencie gratiis tenetur extollere ac beneficiïs ampliare, quos 
grata serviciorum exhibicio dignos facit, idcirco, attentis pluribus gra
tuitis servitiis (et) acceptis per vos, dilectum consiliarium et phisicum 
nostrum, magistrum Ermengaudum Blasini, nobis ac illustri domine Blan
che, Dei gratia regine Aragonum, karissime consorti nostre, taro circa 
curam infirmitatum nostrarum, quam conservandam salutem nostrorum 
corporum, multipliciter ac utiliter impensis et que cotidie impenditis et 
que prestare poteritis in futurum, damus propterea et concedimus gratis 
et ex certa scientia per nos et nostros vobis et vestris perpetuo mille soli
dos monete Barchinone, perpetue de cetero habendos, colligendos et per
cipiendos per vos vel quem aut quos volueritis, in censual i nostro civitatis 
Gerunde et eius terminis; volen tes et ordinantes ac mandantes quod 
baiulus noster Gerunde decernat seu assignet incontinenti certa censua
lia domorum et aliarum possessionum ex illis que pro nobis tenen tur in 
civitate predicta et terminis eius, quarum census annuales ascendant et 
plene contingant summam dictorum mille solidorum barchinonensium, 
quos mille solidos sic discretos et cervos vos et vestri ex tunc perpetuo 
habeatis, colligatis et percipiatis per vos aut quem vel quos volueritis ab 
emphiteotis seu aliïs quibuscumque domos aut possessiones tenentibus 
supradictas; quas personas, ad solvendum quantitates eas contingentes, 
possitis, prout et eo modo quo nos poteramus ante donacionem huiusmodi, 
cohercere: nos enim per presens privilegium mandamus personis ipsis ut 
de quantitatibus predictis vobis impendeant et satisfaciant, ac etiam vobis 
pareant sicut nobis, salvo temen vobis et vestris perpetuo, quod ratione 
huius donationis non habeatis nec intelligatur vos habere in domibus et 
aliis possessionibus, pro quibus vobis et vestris dicta censualia presta
buntur, dominium aliquod, laudimium seu faticam, nisi tantum recepcio
nem et exaccionem dictorum censualium annuatim perpetuo usque ad 
concurrentem quantitatem dictorum mille solidorum barchinonensium, 
quoniam dominium, laudimium et faticam tantum ipsarum domorum et 
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aliarum possessionum nobis et nostris perpetuo retinemus ac etiam reser

vamus. 
Ranc autem donacionem vobis et vestris facimus de predictis milla 

solidis singulis annis perpetuo percipiendis, ut predicitur, si cu t mel i us 
dici et intelligi potest ad vestrum vestrorumque salvamentum et bonum 
intellectum, ad dandum, vendendum, obligandum et pignorandum ac 
alias alienandum, et ad omnes vestras vestrorumque voluntates inde 
libere faciendas, salvo tamen nobis et nostris semper in omnibus, ut pre
dicitur, dominio et fatica et laudii:nio supradictis tantum; mandantes 
baiulo Gerunde ceterisque officialibus et subditis nostris, presentibus et 
futuris, quod banc donacionem nostram ac alia omnia et singula supra
dicta teneant, compleant et observent, ac teneri faciant et inviolabiliter 
observari, et non contraveniant nec aliquem contravenire permittant ali
qua ratione. 

Datum Barchinone, quintodecimo kalendas octobris anno domini .m.0 

cec. 0 quinto. 
Sig + num Iacobi etc. 
Testes sunt: reverendus episcopns Valentie, cancellarius. Poncius, 

episcopus Barchinone. Poncius, episcopus vicensis. Iaspertus de Castro
novo. Bernardus de Anglaria. 

Fuit clausum per manum Marchi Botella. 

ACA, 203, 64. 

Citado en MARTí, núm. 85 . 

10 

Barcelona, 17 septiembre 1305 

Ja·ime II manda al bayle de Ge1·ona Be1·engiie1· Sa1·1·ie1·a qiie dete1·
mine los censos 1·eales de esa ciitdad qiie Ermengol Blasi debe p ercibfr 
aniialmente, hasta llegm· a los mil siieldos ba1·celoneses concedidos en el 
ante1·ior documento. 

Fideli suo Berengario de Riaria, baiulo Gerunde etc. Cum nos, cum 
carta seu privilegio nostro, ut in ea lacius videbitis contineri, dederimus 
et concesserimus ad improprium dilecto phisico nostro magistro Ermen
gaudo Blesini mille solidos barchinonenses, anno quolibet percipiendos 
et colligendos per se vel quero voluerit, super censuali nostro Gerunde, 
et voluerimus, mandaverimus et ordinaverimus quod incontinenti decer
nantur seu assignentur per vos certas possessiones domorum ex illis que 
pro nobis tenentur in civitate predicta, quarum census annuales ascen
dant et plene attingantsummam mille solidorum barchinonensium; idcirco 

66 

LA PATRIA Y LA FAMILIA DE ARNAU DE VILANOVA 

volumus ac vobis dicimus et mandamus quatenus, viso dicte donacionis 
privilegio, ad faciendum assignacionem predictam necnon ad inducen
dum 'dictum magistrum Ermengaudum, vel quero voluerit, in possesionem 
donacionis predicte, qualibet mora et condicione postpositis, procedatis. 

Datum Barchinone, .xv.0 kalendas octobris anno predicto. 
Tenor autem instar publice gratie super promissio[ne] facte[!J domino 

regi per magistrum Ermengaudum. Promissum tale est: 

ACA, 203, 64v. 

11 

Barcelona, 17 septiembre 1305 

E1·mengol Blasi p1·omete a Jaime II, ante notm·io, que, si denfro de 
ttn año ha recibido del rey la cantidad de veinte mil sueldos bm·celone
ses, él y los suyos tendran po1· nula la ante1·i01· donación 1·eal (cf. doc. ló). 

Noverint universi quod vobis, illustrissimo et clementissimo domino, 
magnifico domino Iacobo, Dei gratia regi Aragonum, Valencie, Sardinie 
et Corsice comitique Barchinone, confiteor et recognosco ego, magister 
Ermengaudus Blesini, phisicus vester, quod, licet in carta seu privilegio 
donacionis per vos michi facte de mille solidis Barchinonensibus annua
libus, habendis et percipiendis super censuali vestro civitatis Gerunde et 
terminorum suorum, confirma ta auctoritate subscripti scriptoris et notarii, 
mense, die et anno insfrascriptis, contineatur expresse vos fecisse michi et 
meis donacionem perpetuam predictorum, prout plenius in ipsa carta aut 
privilegio continetur; constat tamen certa veritas sic se habere, quod in 
concertum dicte donacionis sic inter vos et me expresse actum extitit et 
condictum, quod, si vos hinc usque ad unum annum proxime venturum 
dederitis et solveritis michi aut meis viginti millia solidos barchinonenses, 
quod extunc dicta donacio habeatur pro infecta, et dicti mille solidi ad 
vos et vestros ipso facto integre devolvantur. 

Igitur convenia et promitto sollempniter vobis, dicto domino regi et 
vestris, quod, si vos vel vestri infra dictum annum proxime venturum 
solveritis et tradideritis michi vel meis dictam quantitatem viginti milium 
solidorum barchinonensium, ego vel mei extunc ipsa donacione vel aliqui
bus in carta eiusdem conscriptis non utemur. Immo ego restituam aut mei 
restituere connantur in ipso casu vobis aut vestris cartam seu instrumen
tum dicte donationis, quod, postquam dicta solutio quantitatis promisse 
facta fuerit, nullam obtineat roboris firmitatem. Pro hiis autem omnihnR 
et singulis obligo vobis et vestris omnia bona mea habita vel habitura, 
rennuncians quantum ad hoc omni iuri, racioni, constitucioni et consue
tudini contra hec repugnantibus. 
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Quod est actum Barchinone, quintodecimo kalendas octobris anno Do
mini .. m.0 cec.º quinto. 

Sig + num magistri Ermengaudi Blesini predicti, qui hoc laudo et 
firmo. 

Testes huius rei sunt: Iacobus de Canalibus de domo domine Sibilie 
de Sega, et Bemardus de Berga. 

Sig + num Marchi Botella, scriptoris domini regis et notarii publici, 
per contum erarii et donacionem eiusdem domini regis, qui hec scribi 
fecit, et clausis die et anno quibus supra. 

ACA, 203, 65r. 

12 

Barcelona, 29 septiembre 1305 

Jaime II 01·dena a su tes01·e1·0 Pe1·e Boyl que devuelva a E1·mengol 
Blasi los ocho mil sueldos barceloneses que éste la había p1·estado en 
Bm·celona. 

Fideli thesaurario suo Petro Boyl etc. Cum dilectus phisicus noster 
magister Ermengaudus Blesius, conciliarius noster, mutuaverit nobis 
nunc liberaliter in civitate Barchinone octo millia solidos barchinonen
ses, que vobis nostro nomine tradidit, ideo volumus ac vobis dicimus 
et mandamus quatenus de denariis qui provenerunt vel provenient ad 
manus nostras pro parte curie ex auxilio quod exigimus et habemus ad 
universitatibus civitatum et aliorum locurum Aragonie et Cathalonie 
pro expensis quas facturi sumus in viagio quod fecimus ad videndnm 
dominum papam, solvatis et tradatis dicto magistro Ermengaudo, vel qui 
voluerit loco sui, octo millia solidos predictos, et, facta solucione, recu
peretis ab eo presentem litteram cum apocha de soluto. 

Datum Barchinone, .iii.0 kalendas octobris anno predicto. 
Idem [Petrus de Monello J. 

ACA, 295, 25v. 

Citado en MARTí, núm 8 5. 

13 

Tortosa, 1. 0 octubre 1305 

Jaime II nombra a E1·mengol Blasi médico mayo1· suyo, de la 1·eina 
doña Blanca y de sus hi,jos, con el estipendio de po1· vida, o mientras 
pe1·manecie1·e en su se1·vicio, de dos mil sueldos barceloneses, sob1·e los 
de1·echos de las moliendas que, po1· modo de violario, habia poseído en 
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Barcelona Sibilia B1wgue1·a. Concédele ademas, cuando po1· 1·azón del 
real servicio hubie1·e de vivfr fue1·a de su casa, diez sueldos ba1·celoneses 
dim·ios sob1·e los derechos del sello 1·eal, como pago de todas las caballe-
1·ias a que tuviere derecho. Por· su pm·te la 1·eina le oto1·ga ofros cuatro 
mil sueldos barceloneses al aflo, cargados sob1·e el t1·ibuto de los judíos 
de Ge1·ona y pagaderos en dos mitades po1· navidad y po1· la fiesta de 
san Jnan Bautista; y el 1·ey le da acción sob1·e los dichos judíos y sus 
bienes, caso de no pagm· a los debidos plazos, y manda al bayle de Ge· 
1·ona y a la a~fama que ciimplan lo mandado (cf. docs. 5, 6, 16 y 17). 

Nos Iacobus, Dei gracia rex Aragonum et Valencie ac comes Barchi
none, quia ab experta cognoscimus vos, magistrum Ermengaldum Blasii, 
magistrum in medicina, fore peritum in ipsa arte et valde utilem et ne
cessarium no bis et illustre domine Blanche, Dei gracia regine Aragonum, 
karissime consorti nostre, ac liberis nostris, ideo ordinamus et volumus 
ac eciam preelegimus vos in maiorem fisicum nostrum et dicte domine 
regine ac liberorum nostrorum, dantes et concedentes vobis, pro premio 
et labore servicii vestri, duo millia solidos barchinonenses toto tempore 
vite vestre vel quamdiu in servicio nostra esse volueritis, quos vobis as
signamus et habere volumus in molendinis quas Sibilia Burguera quon
dam ex donacione nostra tenebat ad violarium in civitate Barchinone, 
volen tes quod vos ipsam molendinam teneatis paciffice et quiete, prout ea 
dicta Sibilia tenebat, quamdiu vixeritis et in servicio nos tro esse vol ueritis, 

Preterea volumus et ordinamus quod, quamdiu extra domum vestram 
fueritis in servicio nostra vel dicte domine regine aut liberorum nostro
rum, habeatis et recipiatis a nobis, pro quitacione omnium equitaturarum, 
decem solidos barchinonenses qualibet die, quos assignamus vobis super 
inra sigillorum nostrorum. Mandamus igitur per presentem Bernarda de 
Aversone, fideli scriptori nostra, quod dictos decem solidos, pre omnibus 
aliïs quos aliquid (!) debeant recipere, de denariis dicte scribanie solvat 
ac solvi faciat vobis, dicto magistro Ermengaldo, qualibet die quamdiu 
extra domum vestram fueritis pro dicto servicio, ut est dictum. 

Ad hec nos, Blancha, Dei gracia regina Aragonum, gratantes consen
tientes, augemus vobis, dicto magistro Ermengaldo, tanquam bene merito, 
ultra dicta duo millia solidos, quatuor millia solidos eiusdem monete, 
quos assignamus vobis super tributo iudeorum Gerunde, ita videlicet, 
quod in solucione quam dicti iudei nobis facere tenentur in proximo ven
tura festo nativitatis Domini pro dicto tributo, habeatis et recipiatis duo 
millia solidos, et in solucione [!] sancti Iohannis mensis iunii primo et 
continue venturi alia duo millia solidorum, et de cetero anno quolibet in 
eisdem terminis. 

Nos enim per presentem cartam damus licenciam, auctoritatem et ple-
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num posse vobis, dicto magistro Ermengaldo, quod, si forte dicti iudei 
ultra dictos termines distulerint vobis solucionem facere de predictis qua
tuor millibus solidis anno quolibet, ut est dictum, vobis solvendis, quod 
vos vel procurator vester, incontinenter elapsis dictis terminis, possitis 
eosdem iudeos in personis et bonís capere et detinere, absque requisicione 
nostri vel baiuli Gerunda, quosque solucionem compleverint vobis de eis
dem. Mandamus itaque per presentem baiulo nostre Gerunde presenti et 
qui pro tempere fuerit, necnon secretariis et aliame iudeorum civitatis 
eiusdem, quod predictam donacionem, concessionem et assignacionem 
nostram attendant, coiupleant et observent, et attendi, compleri et invio
labiliter faciant observari. 

In cuius rei testimonium presentem cartam nos, dicti rex et regina, 
vobis fieri et nostris sigillis iussimus roborari. 

Datum Dertuse, kalendis octobris anno predicto .m.cec.º quinto. 

ACA, 202, 167. 

Bernardus de Aversone, mandato regio 
facto per eum ad concessionem domini regis. 

Citado en MARTÍ, núm. 85. 

14 

Lérida, 8 diciembre 1305 

Jaime II 01·dena a sit esc1·ibano Be1•nat d'Olzet que entregue a E1·
·mengol Blasi fres mil sueldos bm·celoneses de los ocho mil que se le deben, 
pues el tes01·e1·0 Ped1·0 Boyl ya le ha hecho dm· los cinco mil 1·estantes p01· 
medio de Ba1·tomeu de Rindovelles (vid. doc. 12). 

Ffideli scriptori suo Bernardo de Olczeto salutem etc. Cum de octo 
millibus solidis barchinonensibus qui debentur per curiam nostram di
lecte phisico nostro magistro Ermengaudo cum carta nostra debeant sibi 
solvi quinque millia solidi per Bartholomeum de Rivoovium de domo nos
tra, per quem fidelis thesaurarius noster Petrus Boyl ipsos solvi mandavit 
dicto magistro, et velimus quod residui tres millia solidi solvantur per vos 
dicto magistro de denariis quos collegistis pro nobis ratione subcidii via
tici quod fecimus ad summum pontificem; ideo vobis dicimus et manda
mus quatenus predictos tres millia solidos solvatis predicto magistro vel 
cui voluerit loco sui. Et si, quando solveritis sibi dictos tr.es millia solidos, 
inveneritis quod predicti quinque millia solidi sint sibi soluti per dictum 
Bartholomeum et scripti in littera u.ostra predicta, vos, solutis predictis 
tribus millibus solidis, recuperetis ipsam litteram ab ipso magistro cum 
apoçha de soluto; si autem sibi soluti non fuerint, scribatis solucionem 
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ipsorum trium millium solidorum in ipsa littera, recipiendo inde apocham 
de soluto. 

Datum Ilerda, .vi.0 idus decembris Domini .m.0 cec.º quinto. 
Bernardus Luppeti, mandato regio facto per Petrum Boyl. 

ACA, 270, 57. 

Citado en MARTÍ, núm. 85. 

15 

Ricla, 8 junio 1306 

Jaime II ordena a su teso1'ero Pedro Boyl que entregite a E1'mengol 
diez mil sueldos bm·celoneses de los cincnenta mil ex igidos a la aljama 
de Gerona con ocasión de Zas bodas de la infanta Constanza, y que 
afíada otros diez mil hasta llegar a los veinte mil con que qitiere 1·ecu
perm· los censos de la misma ciudad concedidos al p1·opio Blasi (cf. doc. 
II). 

Dilecto thesaurario suo Petro Boyl etc. Mandamus et dicimus vobis 
quatenus ex illis quadraginta millibus solidis barchinonensibus quos 
aliama iudeorum Gerunde nobis nunc solvere tenentur ex quantitate 
quinquaginta millibus solidis quam ab ipsa aliama nunc exigebamus in 
subsidium expensarum per nos faciendarum ratione contractus matrimonii 
inclite dompne Constancie, filie nostre, residuis decem millibus solidis 
per nos dictis iudeis de gratia remissis, rependeatis illustri domine 
Blanche, regine Aragonum, consorti nostre karissime, seu Romeo Geraldi, 
thesaurario suo, [pe ]cunie i psi us recipienti, cu[ m] ipsos pro provisione 
hospicii regii providimus concedenda [!], recuperando presentem literam 
cum apocha de soluto. 

Est tamen intencionis nostre quod de dictis .xl. millibus solidis sol
vantur .dilecto fisico nostro magistro Ermengaudo Blesini decem millia 
solidos barchinonenses in solutum usque ad concurrentem quantitatem 
viginti millium solidorum dicte monete, ei per nos dudum de gratia con
cessorum, pro quibus sibi vendidimus sub dicta condicione mille solidos 
barchinonenses super censualibus civitatis Gerunde. 

Datum Ricle, .vi. idus iunii anno predicto. 

ACA, 295, 56. 

Bernardus de A versone, man dato regio 
facto per dominam reginam. 

Cilado en MARTí, núm. 8 5. 
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16 

Tarazona, 18 junio 1306 

Jaime II manda a sn gitardasellos Be1·nat d'Aver·só que, habiéndose 
concedida antes a Er·mengol Blasi cinco caballer·ias de a diez sueldos 
barceloneses todos los días que r·esidiese fue1'a de su pr·opia casa par·a 
atender· al real servicio, ahora, mientr-as estuvier·a en Jaca, se le com
pute por· dieciocho diner·os jaqueses cada caballe1'ia. 

Fideli scriptori suo Bernardo de Aversone, tenenti sigilla nostra, 
salutem et gratiam. Licet alias cum carta nostra providerimus et conces
serimus inter alia quod, quamdiu dilectus phisicus et consiliarius noster 
magister Ermengaudus Blasini extra locum in quo hospicium suum tenet 
in serviciis nostris fuerit, solvantur eidem quolibet die de peccunia iurium 
dictorum sigillorum pro quitacione sua quinque equitaturarum decem 
solidi barchinonenses; nunc autem volumus et vobis dicimus et manda
mus quatenus, quamdiu dictus magister Ermengaudus extra locum in 
quo suum tenet domicilium fuer:it in terra Iacce, solvatis eidem porcionem 
suam predictam ad racionem .xviii. denariorum iaccensium pro qualibet 
equitatura, iuxta morem nostre curie, prout per albarana scriptoris por
cionis domus nostre, que facta solucione recuperari per vos volumus, 
videritis contineri priori provisione nostra predicta, aliqua non obstante. 

Datum Tirasone, .xv. kalendas iulii anno predicto. 
Bernardus de Aversone, mandato regio. 

ACA, 270, 156v. 

Citado en RUBIÓ, II, p. xxxn, nota 4; y en MARTÍ, núm. 85. 

17 

Tarragona, II octubre 1306. 

Jaime II pe1'mite a Ermengol Blasi vende1· o pignor·ar· a quien quier·a 
los mil sueldos concedidos sobi·e el tr-ibuto de la aljama de Ger·ona a 
cobrar· el dia de Navidad de aquel mismo ar1o¡ y manda a estos judios 
que los enfreguen a quien co1Tesponda. (cf. docs. 6 y 13). 

Iacobus etc. damus licentiam et plurimum posse vobis, dilecto nostro 
magistro Ermengaudo, phisico nostro, quod possitis vendere seu impig
norare cuicumque seu quibuscumque volueritis illos mille solidos quos 
ex concessione nostra recipere debetis in festo nathalis Domini proxime 
venturo super tributo aliame i~deorum Gerunde: nos enin quamcumque 
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vendicionem seu impignorationem feceritis de predictis mille solidis quos 
presenti festo nathalis Domini, ut premititur, recipere debetis, ratam 
habebimus atque firmam. 

Mandamus per presentes aliame iudeorum Gerunde quod obligent se 
ac infra minus intrent illi seu illis, quibus vos venditionem seu impigno
rationem feceritis, dictos mille solidos supradictos. Non intendimus t.amen 
quod predictam vendicionem vel obligacionem possitis facere nec tantum 
de mille solidis hoc anno in dicto festo persolvendis. 

Datum Tarrachone, .v.0 idus octobris anno predicto. 

ACA, 203, 195r. 

Citado en MARTÍ, núm. 85. 

18 

P. de B., mandato regio facto 
per Petrum Boyl. 

A viñón, 3 1 di ciem bre J 3 12 (?) 

El cm·denal de F1·ascati Be1·engue1· F1·édol 1·ecomienda a Jaime II 
el hijo de E1·mengol Blasi, Bernarda, qne se dfrige a la co1·te m·agonesa. 

Excellenti et magnifico principi, amico suo carissimo, domino Iacobo, 
Dei gratia regi Aragonum, illustrissimus Berengarius, miseratione divina 
episcopus tusculanus, salutem et felicem successum. Quondam magister 
Ermengaudus de l\fontepessulano, phisicus et familiaris domini nostri 
summi pontificis, sic nobis dum vixit gratum et acceptum se reddidit, 
quod proptereo nos ipsum affectuose dileximus, et ob eius memoriam ad 
suos libenter nostram benivolentiam derivamus. Cum itaque, sicut [re-] 
cepimus, Bernardus Blasii, filius dicti phisici, pro quibusdam suis expe
diendis negotiis ad regiam accedat presenciam, excellentiam vestram 
fiducialiter deprecamur quatenus eundem Bernardum tam propter merita 
dicti patris sui, quam etiam precum nostrarum intuitu, habere velitis, 
super eisdem negotiis, benignis et favorabilibus affectibus commendatum. 

Datum Avinione, die ultimo decembris. 

ACA, CRD, 13469. 

Publicado parcialmente en FINKE, II, p. 885, núm. 563. Véase en el 
texto (supra, p. 46) la justificación de la fecha. 
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19 

Daroca, 30 enero lJI3 (1312) 

Jaime II nomb1·a a Be1·1ia1·do Blasi, hijo de E1·mengol, doméstico 
snyo. 

· Nos facobus etc. presencium serie notum fieri volumus universis nos 
fidelem nostrum Berna1dum Blasii, filium magistri Ermengaudi Blasii 
quondam phisici nostri, in nostrum domesticum recepisse, ipsumque alio
tum domesticorum nostrorum consorcio aggregasse. In cuius rei testimo
nium presentes vobis fieri iussimus, nostro sigillo appenditio roboratas. 

Datum apud Romanas Aldeolas [?] Daroce, tertio kalendas ffebruarii 
anno Domini .m.0 ccc.0 xii. 0 • 

ACA, 210, 17v. 

Bernardus de Fonte, mandato regio facto per magis
trum Iohannem Amelli, phisicum domini regis. 

Citado en RuBió, II, p. xxxu, nota 4. 

20 

Poblet, 26 junio I 3 I 3 

Jaime II nombra de nnevo a Bernm·do Blasi, hijo de E1·mengol, 
doméstico snyo, y le otorga dos caballerías, como tienen todos los fami
lim·es del 1·ey. 

Nos Iacobus etc., considerantes servicia que magister Ermengaudus 
Blasii, fisicus noster quondam, nobis exhibuit fideliter et devote, volen
tesque preterea vos, Bernardum Blasii, dicti magistri Ermengaudi filium, 
gratia prosequi et favore, vos, dictum Bernardum, in domesticum nostrum 
recipimus, et vos aliorum domesticorum nostrorum consorcio aggregamus, 
concedentes vobis quod habeatis a nobis in dicta curia nostra porcionem 
ad dnas equitaturas, prout datur in dicta curia nostra aliis domesticis 
nÒstris. In cuius rei testimonium presentes, nostro sigillo munitas, vobis 
fieri iussimus atque tradi. · 

Datum in monasterio Populeti, .vi.0 kalendas iulii anno Domini .m.0 

o ... o cec. x111 .. 

ACA, 210, 58. 

Bernardus de Anglaria, mandato regio. facto 
per magistrum Martinum, fisicum regium. 

Citado en FINKE, II. pp. 885-6, núm. 563 (dice, por error, folio 88), y 
en RuBió, II, p. xxxn, nota 4. 
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21 

Montblanch, 12 julio 1316 

Jaime II concede a Berna1·do Blasi, hijo de E1'mengol, licencia pm·a 
sacar de sus 1·einos y llevarse a Montpeller dos caballos, y asi lo comu
nica a los oficiales de las cosas p1·ohibidas para que no le molesten, y a 
los oficiales del 1·ey de Francia para que les conste de su 1·eal permiso. 

Iacobus etc. fidelibus suís custodibus rerum prohibitarum et aliïs offi
cialibus terre nostre ad quos presentes pervenerint etc. Cum Bernardo 
Blasii, domicello nostro, filii magistri Ermengaudi quondam, licenciam 
extrahendi de terra nost.ra duos roncinos, alterum de pilo nigro balçanum 
de .iiii.or pedibus et alterum de pilo bruno rodato, duximus conceden
dam, ideo vobis mandamus quatenus per dictum Bernardum Blasii, vel 
quem voluerit loco sui, dictos duos roncinos de terra nostra extrahi et ad 
partes Montispessulani duci sine impedimento et molestia alíqua permi
tatis. 

Significatur officialibus illustris regis Francie, consanguinei nostri, 
quod dicti duo roncini extrahuntur de terra nostra de nostra licencia et 
permissu presentibus, post duos manses a die confectionis presentium in 
antea computandos tantum valituris, et in exitu dictorum duorum ronci
norum penes vos retinendis. 

Datum in Montealbo, .iiii.0 idus iulii anno Domini .m.0 ccc.0 xvi.0 • 

Petrus l\farci, mandato regio. 

ACA; 213, 171v.